Entspannungsstationen BU13
für technische Gase bis 300 bar
Spectrotec
te
c
sp
e
c

Gasart
BU13 - 2 x 2 - 10 - M - 0 - N2
Bestellangaben:
Entspannungsstationen BU13
Bauart
1x1 - einseitige Einflaschen(-bündel)-Station
1xn - einseitige Mehrflaschen -Station
(1x1-Station mit n Erweiterungen *)
2x1 - manuell umschaltbare 2-Flaschen -Station
2xn - manuell umschaltbare Mehrflaschen -Station
(2x1-Station mit 2xn Erweiterungen )
(-bündel)
(-bündel)
(-bündel)
*
Bitte bei der Bestellung die
Gasart angeben (zwecks
Kennzeichnung der Armatur)
Sicherungsautomat
0 - ohne Sicherungsautomat
FS - mit im
gang montiert (z.B. für
Wasserstoff)
Sicherungsautomat
Aus
*) Bei Mehrflaschenstationen dienen die Blockventile auf dem Druckreglerpanel als zentrale Brauchgasventile.
Deshalb wird pro Flasche bzw. Flaschenbündel jeweils eine Erweiterung eingesetzt.
Im Beispiel 2x2: 2 Erweiterungspanels mit je 2 Erweiterungen
Für weitere Informationen empfehlen wir Ihnen folgende Druckschriften:
• Entspannungsstationen BU13AC für Acetylen
• Entspannungsstationen BT2000
• Entspannungsstationen BT2000AC für Acetylen
• Leistungsdiagramm
• Zentrale Versorgung mit technischen Gasen
Bestellbeispiel:
BU13-2x2-10-M-0-N2
Hinterdruckbereich P2
10 - bis 10 bar
20 - bis 20 bar
30 - bis 30 bar
35 - bis 35 bar (nur für nicht brennbare Gase) Vordruckanzeige
M - Manometer
K - Kontaktmanometer